
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
8-

7-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

23
90

3

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

  

Oficina d’Atenció Ciutadana Carrer Aquari s/n Edifici municipal La Crivellera Mas Milà 
Casa de la Vila Plaça Major s/n Casc antic  

 Telèfon 93 896 80 00 –ajuntament@olivella.cat  -  08818 OLIVELLA (Garraf) – NIF P0814700A 

 

 

 
E D I C T E 

 

Es fa públic el Decret d’alcaldia núm. DEC-000138-2019 de 28 de juny de 2019, relatiu al 

nomenament dels regidors/es delegats/des del govern municipal de l’Ajuntament d’Olivella, que 
literalment transcrit diu: 
 

«DEC-000138-2019 Data:  28 de juny de 2019 

Assumpte: Nomenament dels regidors/es delegats/des del govern municipal de l’Ajuntament 
d’Olivella 

Núm. expedient: 1021-0814/2019 

 

Antecedents  
 

El 15 de juny de 2019 s’ha constituït la corporació municipal i ha estat nomenada alcaldessa de 
l’Ajuntament d’Olivella la senyora Marta Verdejo Sánchez. 

 

És voluntat d’aquesta alcaldia procedir al nomenament dels regidor/es delegats del govern 
municipal de l’Ajuntament d’Olivella. 

 
Fonaments de dret 

 
Normativa aplicable i òrgan competent. 

 

1. L'article 23.3 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local i l’article 
56 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la Llei municipal i 

de règim local de Catalunya disposen que l’alcaldessa pot delegar l’exercici de les seves 
atribucions en els membres de la junta de govern local, llevat de les atribucions que s’exceptuen 

legalment la seva delegació. 

 
2. L’article 44 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel que s’aprova el Reglament 

d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals preveu:  
 

«1. Todas las delegaciones a que se refiere el artículo anterior serán realizadas 
mediante Decreto del Alcalde que contendrá el ámbito de los asuntos a que se refiere la 

delegación, las facultades que se deleguen, así como las condiciones específicas de 

ejercicio de las mismas, en la medida en que se concreten o aparten del régimen 
general previsto en este Reglamento. 

 
2. La delegación de atribuciones del Alcalde surtirá efecto desde el día siguiente al de la 

fecha del Decreto, salvo que en ella se disponga otra cosa, sin perjuicio de su 

preceptiva publicación en el «Boletín Oficial» de la provincia y en el municipal, si 
existiere. 

 
3. Las normas de los apartados anteriores serán aplicables a cualquier modificación 

posterior de las delegaciones. 

 
4. De todas las delegaciones y de sus modificaciones se dará cuenta al Pleno en la 

primera sesión que éste celebre con posterioridad a las mismas». 
 

 
 

 

 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
8-

7-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

23
90

3

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

  

Oficina d’Atenció Ciutadana Carrer Aquari s/n Edifici municipal La Crivellera Mas Milà 
Casa de la Vila Plaça Major s/n Casc antic  

 Telèfon 93 896 80 00 –ajuntament@olivella.cat  -  08818 OLIVELLA (Garraf) – NIF P0814700A 

 

 

Resolució 

 

RESOLC: 
 

PRIMER. NOMENAR els regidors/es delegats/des del govern municipal de l’Ajuntament d’Olivella 
que es relacionen d’acord amb les àrees i regidories que es creen a continuació i EFECTUAR als 

regidors/res que s’indiquen una delegació específica d’atribucions sobre els assumptes 

següents: 
 

Àrea de presidència, organització i govern 
obert 

  

President Josep Maria Bayarri Lorente   

Govern obert Alcaldessa, Marta Verdejo Sánchez 

Hisenda i gestió pressupostària  Alcaldessa, Marta Verdejo Sánchez     
Regidor Adjunt, Josep Maria Bayarri Lorente  

Projectes estratègics  Alcaldessa, Marta Verdejo Sánchez 

Relacions institucionals i protocol Regidor delegat, Josep Maria Bayarri Lorente 

Seguretat pública  Regidor delegat, Jordi Migallón Sandoval 

Promoció econòmica, turisme i ocupació  Regidor delegat, Josep Maria Bayarri Lorente 

    

Àrea d'urbanisme, activitats, mobilitat i 

via pública 

  

Presidenta Marta Verdejo Sánchez   

Urbanisme  Alcaldessa, Marta Verdejo Sánchez 

Via pública i mobilitat  Regidor delegat, Jonay Reguera Rentero 

Medi ambient  Alcaldessa, Marta Verdejo Sánchez 

Serveis tècnics  Regidor delegat, Óscar Madera Alias  

    

Àrea d'atenció a les persones i 

dinamització comunitària  

  

President Jordi Migallón Sandoval   

Acció Social, comunitària i igualtat Regidor delegat, Jordi Migallón Sandoval 
Regidor adjunt, Josep Maria Bayarri Lorente  

Gent gran Regidora delegada, Marina Rey Milán 

Cultura Regidor delegat, Jordi Migallón Sandoval 
Regidora adjunta, Marina Rey Milan  

Esports Regidor delegat, Jonay Reguera Renteiro 

Joventut Regidora delegada, Marina Rey Milán 

Regidor adjunt, Óscar Madera Alias 

 

SEGON. DONAR COMPTE al Ple d’aquesta resolució. 
 

TERCER. NOTIFICAR aquesta resolució a les persones nomenades. 
 

QUART. PUBLICAR aquesta resolució en el «Butlletí Oficial de la Província de Barcelona». 
 

 

 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
8-

7-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

23
90

3

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

  

Oficina d’Atenció Ciutadana Carrer Aquari s/n Edifici municipal La Crivellera Mas Milà 
Casa de la Vila Plaça Major s/n Casc antic  

 Telèfon 93 896 80 00 –ajuntament@olivella.cat  -  08818 OLIVELLA (Garraf) – NIF P0814700A 

 

 

CINQUÈ. DECLARAR el règim de recursos aplicable:  

 

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, els interessats poden interposar 
recurs contenciós administratiu davant dels jutjats contenciosos administratius de la província 

de Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar de l’endemà de la recepció d’aquesta 
notificació.  

 

Igualment les persones interessades poden presentar un recurs potestatiu de reposició, previ al 
contenciós administratiu, davant l’Alcalde/ssa en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de 

la present notificació. Fins que sigui resolt expressament o s’hagi produït la desestimació 
presumpta del recurs de reposició interposat no es pot interposar cap recurs contenciós 

administratiu. 
 

Tot això sense perjudici que els interessats puguin exercir qualsevol altre recurs que considerin 

oportú». 
 
Olivella, 28 de juny de 2019 
El secretari interventor, Ignacio Aragonés Seijo 
 
 
 
 [document signat electrònicament] 
 
 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-07-05T13:13:08+0200
	


05/07/2019
13:13:08




